
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00481 23/4/2025

202500389 2025 09.08 U34604 € 9,76 DET 202500455

202500676 09.08 U346042025 € 9,76 202500389 00481 23/04/2025DET

1

Donato Ramunno 23/04/2025

Olimpia D'Onofrio 23/04/2025

Seguiti determina n. 419 del 17.06.2021 - PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA LIQUIDAZIONE EFFETTUATA DA PARTE
DEL RUP DELLA FATTURA N. 7X01612089 DEL 14.04.2025 DI €. 9,76 I.V.A. COMPRESA EMESSA DALLA T.I.M. S.P.A.
PER I CONSUMI RELATIVI ALLA TELEFONIA MOBILE E CONNESSIONE DATI (CONVENZIONE CONSIP 8) TERZO
PERIODO 2025 (FEBBRAIO/MARZO) ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO – CIG: Z8F32282D3 – R.U.P. RAG.
GERARDO DAPOTO

X



 

Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste: 

 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 

della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 

 Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022 tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 
Considerato che l’Agenzia è in Esercizio Provvisorio di Bilancio di Previsione 

per l’Esercizio 2025, giusta D.D.G. n. 155 del 31.12.2024, ai sensi dell’art. 2 
della Legge Regionale n. 44 del 30.12.2024 (BUR n. 63 del 30 Dicembre 

2024); 
 

 

Richiamate 

- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 
liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

-  la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 
gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016 ; 

 

Richiamate le note prot. 16680/21; n.17180/21; n. 5928/21 e n. 7212/21 

con le quali si individuava e confermava il Dott. Dresda quale Referente e 
coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti e la nota prot. 
4572/22 con la quale veniva individuato Responsabile dell’Ufficio Patrimonio ed 

approvvigionamenti  e la nota  n. 3258 del 23.02.23 di richiamo delle 
precedenti; 

 

Vista e richiamata la Delibera n. 83/2023 con la quale veniva conferito al 

dott. Claudio Dresda l’incarico di funzione “  Gare, contratti e forniture”; 

 



 

Pagina 3 di 5 

Vista la determinazione n. 419 del 17.06.2021 avente ad oggetto: ADESIONE 

ALLA CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 8 CON CONTESTUALE 
MIGRAZIONE DI N. 102 SIM (2 FONIA/DATI E 100 DATI M2M – OPERATORE 

TELEFONICO AGGIUDICATARIO T.I.M. S.P.A. – CIG DERIVATO: Z8F32282D3; 

Considerato che con il medesimo atto è stato individuato il R.U.P. nella 
persona del Rag. Gerardo Dapoto;   

Preso atto che in data 14.07.2021 la TIM s.p.a. ha comunicato l’avvenuta 
migrazione delle utenze dal contratto Convenzione PA 7 al nuovo contratto 
Convenzione PA 8;  

Evidenziato che con determinazione n. 1065 del 07.11.2023 è stata disposta 
la proroga della Convenzione Telefonia Mobile 8 aggiudicatario TIM s.p.a. dal 

16.11.2023 alle stesse condizioni economiche e con durata nel limite massimo 
di 18 mesi ovvero sino all’aggiudicazione della nuova gara indetta da Consip 
convenzione Telefonia Mobile 9; 

Vista la fattura n. 7X01612089 del 14.04.2025, terzo periodo 2025 
(febbraio/marzo), con la quale la TIM s.p.a. ha richiesto il pagamento  dei 
consumi per i servizi di connessione dati e telefonia mobi le per un importo 

totale di €. 9,76 I.V.A. compresa; 

Accertato che tale spesa rientra nella media dei consumi sostenuti nei 
bimestri precedenti; 

Preso atto che, per le vie brevi, il R.U.P. rag. G. Dapoto ha autorizzato la 
liquidazione del succitato documento contabile;   

 
Accertata la regolarità del D.U.R.C. della TIM s.p.a. allegato al presente atto a 

formarne parte integrante e sostanziale; 
 

Preso atto che tale spesa graverà sull’impegno assunto con il presente atto, 
capitolo U34604, ed indicato nel frontespizio; 
 

Considerato che al momento del pagamento saranno effettuati gli 
adempimenti previsti dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

18/01/2008 n.40 recante “Modalità di attuazione dell’art.48-bis del D.P.R. 
29/09/1973, n. 602, contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa e qui da intendersi 
integralmente trascritte e riportate: 

- di prendere atto dell’avvenuta liquidazione della fattura ut supra da parte 
del R.U.P.  Rag. G. Dapoto; 



 

Pagina 4 di 5 

- di autorizzare l’Ufficio Finanze a pagare alla TIM s.p.a. la fattura  n. n. 

7X01612089 del 14.04.2025, terzo periodo 2025 (febbraio/marzo) per €. 
9,76 I.V.A. compresa; 

- di dare atto che tale spesa grava sull’impegno assunto con il presente 
atto, capitolo U34604, ed indicato nel frontespizio; 

- di trasmettere copia del presente atto, ai sensi del D.Lgs.n. 33/2013,  al 
R.U.P. Rag. Gerardo Dapoto ed al  Responsabile della Trasparenza e di 

Prevenzione della Corruzione, Dott.ssa Beatrice Rossi, per quanto di 
competenza; 

- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 
immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 

compiti istituzionali dell’agenzia e per accelerare il miglioramento delle 
attività istituzionali dell’agenzia al fine di non ritardare la regolazione dei 

titoli contabili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Franco Catalano Claudio Dresda



  

Pagina 5 di 5 

 

Seguiti determina n. 419 del 17.06.2021 - PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA LIQUIDAZIONE EFFETTUATA DA PARTE
DEL RUP DELLA FATTURA N. 7X01612089 DEL 14.04.2025 DI €. 9,76 I.V.A. COMPRESA EMESSA DALLA T.I.M. S.P.A.
PER I CONSUMI RELATIVI ALLA TELEFONIA MOBILE E CONNESSIONE DATI (CONVENZIONE CONSIP 8) TERZO
PERIODO 2025 (FEBBRAIO/MARZO) ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO – CIG: Z8F32282D3 – R.U.P. RAG.
GERARDO DAPOTO

Donato Ramunno 23/04/2025


